
1 

Základní škola Olomouc, tř. Spojenců 8, příspěvková organizace 

tř. Spojenců 702/8, 779 00 Olomouc 

t: 585225317, 585225611, ID: jnkmazs 

zsspojencuol@seznam.cz 

 

 

 

 
Hospodaření školy v kalendářním roce 2023 

- zpracováno jako příloha k výroční zprávě o činnosti školy 

 

 

Výsledek hospodaření za rok 2023 v podobě účetní závěrky je zveřejněn v Obchodním 

rejstříku ČR vedeném při Krajském soudu v Ostravě. 

 

 

 

 

Obsah:  

                      

A) Hospodaření roku 2023 (náklady, výnosy, hospodářský výsledek) 2   

B) Celková bilance hospodaření školy     2  

C) Čerpání a stav fondů k 31.12.2023     3 

D) Dotace         3   

E) Informace o kontrolách hospodaření     4 

F) Přílohy: 

1. Příloha č. 1  

Rozpis čerpání investičních finančních prostředků poskytnutých zřizovatelem 4 

2. Příloha č. 2  

Rozpis čerpání neinvestičních finančních prostředků poskytnutých MŠMT 4 

3. Příloha č. 3  

Rozpis čerpání finančních prostředků ze Šablon JAK 1    5 

 

 

 

 

 

Zpracovaly: 

Ivana Linhartová 

Mgr. Miluše Zatloukalová, ŘŠ 

 

15. 2. 2024 



2 

A) HOSPODAŘENÍ ROKU 2023 
 

název hlavní činnost hospodář. čin. 

Spotřeba materiálu  972 873,11  

Spotřeba energie  1 357 420,82  

Opravy a udržování  832 848,21  

Cestovné 48 612,00  

Náklady na reprezentaci 2 999,00  

Ostatní služby 1 304 424,45  

Mzdové náklady 27 445361,00 26 600,00 

Zákonné sociální pojištění 9 085 827,00  

Jiné sociální pojištění 108 193,00  

Zákonné sociální náklady 641 281,65  

Odpisy DDHM 377 057,00  

Náklady z DDM 936 833,92  

Náklady celkem 43 113 731,16 26 600,00 

   

Výnosy z pronájmu  130 682,76 

Jiné výnosy z vlastních výkonů  179 728,00 5 278,00 

Čerpání fondů 19 755,00  

Úroky 866,41  

Výnosy z transferů 43 319 973,48   

Výnosy celkem 43 520 322,89 135 960,76 

   

Hospodářský výsledek 406 591,73 109 360,76 

 

 

 

B) CELKOVÁ BILANCE HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V ROCE 2023 
 

 
 

1.) Státní finanční prostředky poskytnuté škole byly vyčerpány. 

 

2.) Z provozních prostředků poskytnutých zřizovatelem byl vykázán hospodářský výsledek + 

406.591,73 Kč. V rámci finančního vypořádání roku 2023 škola žádá zřizovatele o převod 

do rezervního fondu. Zisk z hospodářské činnosti činí 109.360,76 Kč. Škola žádá 

zřizovatele o převod do rezervního fondu. 

 



3 

C) TVORBA A ČERPÁNÍ FONDŮ 
 

412 – FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB 

 

Počáteční stav k 1.1.2023 228 833,00 

Tvorba – základní příděl z 

mezd 

541 109,00 

Čerpání 484 076,02 

Konečný stav k 31.12.2023 285 865,98 

 

 

413, 414 – REZERVNÍ FOND 

 

Počáteční stav k 1.1.2023 4 210 823,43 

Tvorba – zlepšený HV 772 50,77 

Tvorba z ostatních titulů-dary 6 825,00 

Čerpání 1 402 755,78 

Konečný stav k 31.12.2023 3 587 401,42 

 

 

416 – FOND INVESTIC 

 

Počáteční stav k 1.1.2023 730 878,52 

Tvorba – odpisy 239 438,00 

Investiční příspěvek zřizovatele 1 500 000,00 

Čerpání 1 201 949,65 

Konečný stav k 31.12.2023 1 268 366,87 

 

 

 

 

D) DOTACE 
Čerpáno k 31.12.2023 

 

NPO – doučování leden – srpen 

2023 

73 800,00 

NPO – prevence digitální propasti 68 933,70 

Dotace provázejícího učitele 54 320,00 

 

 

 

 

 



4 

E) INFORMACE O KONTROLÁCH HOSPODAŘENÍ roce 2023 

 
p.č. kontrolní orgán datum č.j. protokolu předmět 

kontroly 

 

V roce 2023 neproběhla v organizaci veřejnosprávní kontrola hospodaření. 

 

 
 
 

 

 
 

Příloha č. 1 

Rozpis čerpání investičních finančních prostředků poskytnutých zřizovatelem 

 

Zateplení půdy školy 1 100 000,00 

Nákup interaktivní techniky 485 802,00 

Celkem 1 585 802,00 

 

 

 

Příloha č. 2 

Rozpis čerpání neinvestičních finančních prostředků poskytnutých MŠMT 

 

Platy 26 410 788,00 

OON 49 480,00 

Pojistné 9 467 632,00 

Přímé ONIV 739 590,00 

Celkem 36 667 490,00 

 

 

Čerpání ONIV 

   

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

náhrady za prvních 14 dnů nemoci 217 816,00 

zákonné pojištění zaměstnanců KOOPERATIVA                                                   106 935,00 

učební pomůcky, učebnice, školní potřeby, knihy                                                           226 299,67 

plavání – platy plavčíků (výuka plavání realizována ve 2. 

ročníku) 

66 183,33 

cestovné                                                        26 625,00 

další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 21 680,00 

ostatní (DDHM, lékař. prohlídky) 74 051,00 



5 

Příloha č. 3 

Rozpis čerpání Šablony JAK 1 

 

Počáteční stav k 1.1.2023 3 977 530,00 

Čerpání celkem 1 382 930,78 

Konečný stav k 31.12.2023 2 594 599,22 

 

 

Čerpání Šablony JAK 1 

   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Rozdělovník:  1x škola 

           1x zřizovatel          

 

 

 

 

          

 

personální šablona – mzdové náklady 587 419,00 

odměny z dohod 225 600,00 

další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)                                                         43 600,00 

nákup pomůcek a vybavení 348 970,48 

ostatní služby – administrace projektu, servis PC 172 254,00 

ostatní služby – zpracování mezd 5 087,30 


